PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 ноября 2023 года № 4050
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» утвержденного постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 30.06.2022 № 2173

В целях приведения в соответствие с требованиями постановления Правительства РФ от 09.04.2022 года N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" в редакции постановления Правительства РФ от 30.12.2022 года N 2536, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 2173 от 30.06.2022 г. следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляют:

Администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Ответственным структурным подразделением администрации Приозерского муниципального района за предоставление муниципальной услуги является Управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского  муниципального района Ленинградской области (далее – УГЗМИ).

В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

- ГБУ ЛО «МФЦ»;

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области;

- Федеральная налоговая служба России.

Ходатайство на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

в УГЗМИ;

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ» (при наличии соглашения);

2) без личной явки:

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).

Заявитель может записаться на прием для подачи ходатайства о предоставлении муниципальной услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в УГЗМИ, МФЦ;

2) посредством сайта Администрации или МФЦ (при технической реализации) – в МФЦ;

3) по телефону –  в УГЗМИ, МФЦ.

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в УГЗМИ или МФЦ графика приема заявителей.»

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ.»

1.3. Пунктт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1)
прием и регистрация ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги - не более 1 рабочего дня.

2)
рассмотрение ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 26 дня.

3)
принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или

об отказе в предоставлении муниципальной услуги – не более 2 рабочих дней.

4)
выдача результата предоставления муниципальной услуги - не более

1 рабочего дня.»

1.4. 6 действие пункта 3.1.3.2. изложить в следующей редакции:

«6 действие: формирование и представление по итогам рассмотрения ходатайства и документов проекта решения о предоставлении/отказе в предоставлении муниципальной услуги, а также ходатайства и документов должностному лицу Администрации, ответственному за принятие и подписание соответствующего решения.

Общий срок выполнения административных действий - не более 26 дней, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о поступившем ходатайстве.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу – начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Тюрину Ю.В.

Заместитель главы администрации                                                                          В.В. Стецюк
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Гришина О.В.

Клычков В.В.

Исп. Корепина В.А. (36-506)

Разослано: дело-1, отдел по архитектуре-2, отдел по муниципальному имуществу и землепользованию-1, юридический отдел -1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова